

**R. LONORATO LOCAÇÃO LTDA- ME**  
**CNPJ Nº 10.850.797/0001-70**  
**AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465**  
**CENTRO**  
**QUIXERÉ/CE**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Quixeré, 26 de dezembro de 2022

À

Prefeitura Municipal de Quixeré/CE  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1912.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ**, mediante PREGÃO conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 04 - ADITIVOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNI	VR. UNIT	VR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO	
4	ADITIVO PARA RADIADOR	181	FURACAO	LITRO	R\$ 31,88	trinta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.770,28	cinco mil, setecentos e setenta reais e vinte e oito centavos	
5	ADITIVO PARA EIXO DE FREIO DE MÁQUINAS (200 ML)	10	CNH	FRASCO	R\$ 570,36	quinhentos e setenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.703,60	cinco mil, setecentos e três reais e sessenta centavos	
6	ÁGUA DESTILADA	1.522	NOSSA	LITRO	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.336,04	sete mil, trezentos e trinta e seis reais e quatro centavos	
7	ADITIVO TIPO ARLA 32 (20 LIT)	169	DULUB	GALÃO	R\$ 142,16	cento e quarenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 24.025,04	vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e quatro centavos	
<b>VALOR GLOBAL LOTE - 04</b>							<b>R\$ 42.834,96</b>	<b>quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos</b>	



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

**RIONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME**  
**CNPJ Nº 10.850.797/0001-70**  
**AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465**  
**CENTRO**  
**QUIXERÉ/CE**

**LOTE 05 - GRAXAS/ LUBRIFICANTE**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNI	VR. UNIT	VR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
8	GRAXA LUB. PARA CHASSI E PINO (20KG)	15	UNI	BALDE	R\$ 418,59	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.278,85	seis mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
9	GRAXA LUB. PARA ROLAMENTO (01 KG)	56	UNI	QUILO	R\$ 52,02	cinquenta e dois reais e dois centavos	R\$ 2.913,12	dois mil, novecentos e treze reais e doze centavos
10	GRAXA LUB. PARA ROLAMENTO (10KG)	34	UNI	BALDE	R\$ 377,40	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 12.831,60	doze mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
11	LUBRIFICANTE ANTI-FERRUGEM	44	WB	FRASCO	R\$ 17,04	dezesete reais e quatro centavos	R\$ 749,76	setecentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR GLOBAL LOTE - 05</b>							<b>R\$ 22.773,33</b>	<b>vinte e dois mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e três centavos</b>

**LOTE 06 - ÓLEOS DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNI	VR. UNIT	VR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
12	ÓLEO ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA (01 LIT)	149	DULUB	LITRO	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 4.493,84	quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos
13	ÓLEO ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA (20 LIT)	8	DULUB	BALDE	R\$ 525,36	quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.202,88	quatro mil, duzentos e dois reais e oitenta e oito centavos
14	ÓLEO DE FREIO DOT 4 (EMB.500 ML)	166	DULUB	FRASCO	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 4.880,40	quatro mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos
15	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30 (20 LIT)	60	VARGA	BALDE	R\$ 554,00	quinhentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 33.240,00	trinta e três mil, duzentos e quarenta reais
16	ÓLEO HIDRÁULICO 30 (20 LIT)	8	DULUB	BALDE	R\$ 502,37	quinhentos e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.018,96	quatro mil e dezoito reais e noventa e seis centavos
17	ÓLEO LUB. 15W40 MOTOR DIESEL (01 LIT)	970	DULUB	LITRO	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 24.861,10	vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e um reais e dez centavos
18	ÓLEO LUB. 15W40 MOTOR DIESEL (20 LIT)	80	DULUB	BALDE	R\$ 384,62	trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 30.769,60	trinta mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos

MUNICIPAL DE QUIXERÉ  
 138 FOLHA  
 VISTO  
 QUIXERÉ-CE



**R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA- ME**  
**CNPJ Nº 10.850.797/0001-70**  
**AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465**  
**CENTRO**  
**QUIXERÉ/CE**

19	OLEO LUB. 15W40 MOTOR GASOLINA (01 LIT)	640	LUBEL	LITRO	R\$ 24,77	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 15.852,80	quinze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
20	ÓLEO LUB. 20W50 MOTO 4T (01 LIT)	12	DULUB	LITRO	R\$ 34,11	trinta e quatro reais e onze centavos	R\$ 409,32	quatrocentos e nove reais e trinta e dois centavos
21	OLEO LUB. PARA CAIXA DE MARCHA SAE 80 W 90 (01 LIT)	116	DULUB	LITRO	R\$ 27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.208,56	três mil, duzentos e oito reais e cinquenta e seis centavos
22	ÓLEO LUB. PARA CAIXA DE MARCHA SAE 80 W 90 (20 LIT)	45	DULUB	BALDE	R\$ 463,33	quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 20.849,85	vinte mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
23	ÓLEO HIDRÁULICO 68 (20 LIT)	36	DULUB	BALDE	R\$ 378,87	trezentos e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 13.639,32	treze mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos
24	ÓLEO HIDRÁULICO 50 (20LIT)	20	DULUB	BALDE	R\$ 730,61	setecentos e trinta reais e sessenta e um centavos	R\$ 14.612,20	quatorze mil, seiscentos e doze reais e vinte centavos
26	OLEO LUB. PARA DIFERENCIAL SAE 85W140 (01 LIT)	50	DULUB	LITRO	R\$ 27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.394,00	mil trezentos e noventa e quatro reais
26	OLEO LUB. PARA DIFERENCIAL SAE 85W140 (20 LIT)	28	DULUB	BALDE	R\$ 525,08	quinhentos e vinte e cinco reais e oito centavos	R\$ 14.702,24	quatorze mil, setecentos e dois reais e vinte e quatro centavos
27	OLEO LUB. PARA DIFERENCIAL SAE 85 W (20 LIT) - Especificação: OLEO PARA DIFERENCIAL.	40	DULUB	BALDE	R\$ 547,71	quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 21.908,40	vinte e um mil, novecentos e oito reais e quarenta centavos
29	OLEO DE TRANSMISSÃO 10W30 (01 LIT) - Especificação: OLEO DE TRANSMISSÃO.	20	DULUB	LITRO	R\$ 59,92	cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.198,40	mil cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
30	OLEO LUB. 10W40 MOTOR GASOLINA (01 LIT) - Especificação: OLEO PARA TROCA DE OLEO MORTOR.	160	DULUB	LITRO	R\$ 36,67	trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.867,20	cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
31	OLEO LUB. 10W40 MOTOR DIESEL (01 LIT) - Especificação: OLEO PARA TROCA DE OLEO MOTOR..	1.500	DULUB	LITRO	R\$ 39,95	trinta e nove reais e nove centavos	R\$ 59.925,00	cinquenta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais

139  
 FOLHA  
 VISTO  
 CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**R. HONORATO LOCAÇÃO LTDA- ME**  
**CNPJ Nº 10.850.797/0001-70**  
**AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465**  
**CENTRO**  
**QUIXERÉ/CE**

<b>32</b>	OLEO LUB. 10W40 MOTOR DIESEL (20 LIT) - Especificação: OLEO PARA TROCA DE OLEO DE MOTOR.	40	DULUB	BALDE	R\$ 767,11	setecentos e sessenta e sete reais e onze centavos	R\$ 30.684,40	trinta mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
<b>34</b>	OLEO LUB. 2T PARA MORTOR GASOLINA (500 ML) - Especificação: OLEO PARA MOTOR GASOLINA.	70	DULUB	FRASCO	R\$ 22,59	vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.581,30	mil quinhentos e oitenta e um reais e trinta centavos
<b>35</b>	OLEO LUB. 10W30 MORTO 4T (01 LIT).	8	DULUB	LITRO	R\$ 37,68	trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 301,44	trezentos e um reais e quarenta e quatro centavos
<b>36</b>	OLEO LUB. 5W30 MOTOR GASOLINA (01 LIT) - Especificação: OLEO PARA TROCA DE OLEO DE MOTOR.	550	LUBEL	LITRO	R\$ 41,59	quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 22.874,50	vinte e dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
<b>37</b>	OLEO LUB. 5W30 PARA MOTOR DIESEL (01 LIT) - Especificação: OLEO PARA TROCA DE OLEO MOTOR.	300	DULUB	LITRO	R\$ 44,12	quarenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 13.236,00	treze mil, duzentos e trinta e seis reais
<b>38</b>	OLEO LUB. 20W50 MOTOR GASOLINA (01 LIT) - Especificação: OLEO PARA TROCA DE OLEO DE MOTOR.	260	LUBEL	LITRO	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.484,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
<b>VALOR GLOBAL LOTE - 06</b>							<b>R\$ 358.196,51</b>	<b>trezentos e cinquenta e oito mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta e um centavos</b>

**Valor Total da Proposta: R\$ 423.804,80 (quatrocentos e vinte e três mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos)**

DECLARAMOS, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências técnicas e contratuais, que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

**R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA- ME**  
**CNPJ Nº 10.850.797/0001-70**  
**AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465**  
**CENTRO**  
**QUIXERÉ/CE**

RAZÃO SOCIAL: R H HONORATO LOCAÇÃO LTDA-ME

CNPJ: 10.850.797/0001-70

END.: RUA MONSENHOR OLIVEIRA, 1465, CENTRO, QUIXERÉ-CE, CEP: 62.920-000

FONE: (88) 997500606

INSCRIÇÃO ESTADUAL:06.379073-4

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2512-7

CONTA BANCÁRIA: 13.897-5

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: DECLARAMOS QUE A ENTREGA SERÁ FEITA CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

EMAIL: jo.pecasquixere@gmail.com

*JEZAMAR JUNIO DOS SANTOS OLIVEIRA*

JEZAMAR JUNIO DOS SANTOS OLIVEIRA

CPF: 024.754.163-00

RG: 2000099170451

